
حدیث دشت عشق

غضنفری:

دولت قبل صندوق توسعه ملی را 
با موجودی ناچیز تحویل داد

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: دولت قبل 
صندوق توسعه ملی را با ۵۰ میلیارد دلار موجودی تحویل 

گرفت، اما با موجودی ناچیز تحویل داد.
»مهدی غضنفری« در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه ۱۰ سال 
از عمر صندوق گذشــته است، افزود: پس از حذف حساب ذخیره 
ارزی، صندوق توســعه ملی تاسیس شد و تاکنون اقدامات موثری 
در این صندوق انجام شده است، اما نیاز به اتخاذ روش های جدیدی 

برای موفقیت صندوق هستیم.
وی تاکید کرد: اساسنامه صندوق توسعه ملی بسیار قوی تر از 
حســاب ذخیره ارزی تنظیم شده است، اما تجربه نشان داده که 
با وجود استحکام در اساسنامه، دولت های گذشته برداشت زیادی 

از صندوق داشتند.
غضنفری ادامه  داد: در ابتدای تاســیس صندوق توسعه ملی، 
دولت ها از برداشــت منابع صندوق خــودداری می کردند، اما در 
دولت های یازدهم و دوازدهم به دلایلی از جمله به بهانه تحریم ها 

دستبرد به منابع صندوق زیاد شد.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی بیان داشت: ۶۰ درصد 
منابع صندوق توســط دولت های یازدهم و دوازدهم در پروژه های 
مختلــف و مخارج بودجه ای صرف شــد و فقط ۴۰ درصد صرف 
توسعه کار در بخش خصوصی و نهادهای عمومی غیردولتی شد.

وی اظهار داشت: قبول دارم که شرایط کشور خاص بود و توجیه 
اذن از رهبر معظم انقلاب برای استفاده از منابع صندوق شاید به 
نظر مسئولان در آن دوره درست بود، اما باید توجه داشت که این 
اقدام متناسب با چارچوب اساسنامه صندوق توسعه ملی نبوده است.
این مقام مسئول گفت: ۴۰ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه 
بــه نهادهای عمومی غیردولتی و بخش خصوصی و ۶۰ درصد که 

معادل ۶۰ میلیارد دلار بوده به دولت پرداخت شده است.
وی اضافه کرد: منابع صندوق در ســال ۹۲ حدود ۵۰ میلیارد 
دلار بوده اســت، هم اکنون نیز منابع محدودی در صندوق وجود 

دارد که در پروژه های آتی استفاده خواهد شد.
غضنفری اظهار داشــت: اتفاقاتی همچون نوسانات نرخ ارز در 
گذشــته موجب شد حساب ذخیره ارزی آن طور که باید و شاید 

موفق نباشد.
وی افــزود: بنابراین تســهیلات گیرندگان اعــلام می کردند 
نمی توانند تسهیلات دریافتی را بپردازند و حدود ۳۶ میلیارد دلار 
که در حساب ذخیره ارزی ذخیره شده بود به تدریج کاهش یافت.
شایان ذکر است دولت قبل در موارد متعددی اقدام به برداشت 
از صندوق توسعه ملی کرده و این ذخیره بین نسلی را به قلک خود 
بدل کرده بود. این رفتار با منابع صندوق، آثار جبران ناپذیری هم 
برای اقتصاد کشور در پی داشته است. مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی آبان ماه امســال طی گزارشی به بررسی عملکرد 
مالی دولت در ســال ۹۹ پرداخت و اعلام کرد: برداشت های دولت 

از صندوق توسعه ملی باعث افزایش پایه پولی کشور شد.

وزیر راه و شهرسازی: سال آینده

بانک ها باید 400 هزار میلیارد تومان 
وام ساخت مسکن بدهند

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر بهره مندی از انبوه سازان 
در طرح های مسکنی دولت، گفت: سال آینده برای ۴۰۰ هزار 

میلیارد تومان منابع بانکی مصوبه مجلس داریم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت راه و شهرسازی، رستم 
قاسمی درباره اقدامات اجرای طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت: 
طبق تازه ترین آمار بیش از پنج میلیون نفر در سامانه ثمن )سامانه 
نهضت ملی مسکن( ثبت نام کردند و تا ۲۹ اسفند هم ادامه دارد.

او توضیح داد: بر اساس تأکید مجلس، وزارت راه و شهرسازی 
مکلف اســت تا۲۰ هزار میلیارد تومان اراضی تحت  اختیار خود را 
به فروش رسانده و منابع آن را در صندوق ملی مسکن واریز کند. 
همچنین مقرر شــده تا۳۰ هزار میلیارد تومان از بودجه سنواتی 

دولت در صندوق ملی مسکن واریز شود.
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: طبق گزارش دیوان محاسبات 
کشور، طرح اقدام ملی مسکن در زمان تحویل به دولت سیزدهم 
حدود ۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که با طرح نهضت ملی 
مســکن ادغام و دولت سیزدهم مکلف شد تا واحدهای آغاز شده 
را با عنوان طرح نهضت ملی مســکن تکمیل کرده و به متقاضیان 

تحویل بدهد. 
قاســمی با بیان اینکه عملیات اجرایی بیش از ۸۰۰ هزار واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده است، افزود: تقریباً برای 
حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی، زمین آماده شده که 
در این خصوص طراحی ها صورت گرفته و پیمانکار تعیین شده است.
وزیر راه و شهرســازی همچنین منابع مالی ســال ۱۴۰۱ را 
 در بخش مســکن مناسب ارزیابی کرد و گفت: سال ۱۴۰۱، برای 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی مصوبه مجلس داریم. همچنین 
۴۰ هزار میلیارد تومــان منابع ودیعه در اختیار داریم تا به مردم 
تخصیص بدهیم. صندوق ملی مسکن نیز ابزار مناسبی در اختیار 

وزارت راه و شهرسازی است.
احداث 40 شهر و شهرک جدید

قاســمی  با  اشاره به اینکه احداث ۴۰ شهر و شهرک جدید در 
دولت ســیزدهم در دســتور کار قرار گرفته است، ادامه داد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده بیش از ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در 
 شــهرهای جدید احداث خواهد شد که به زودی عملیات اجرایی 
۱۰۰ هزار واحد مســکونی آن با حضور رئیس جمهوری شــروع 

می شود.
او، بهره مندی از ظرفیت انبوه سازان در کشور را فرصتی مغتنم 
برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن برشــمرد و تأکید کرد: در 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن با برخی از کشــورهای خارجی 
توافق نامه هایی امضا شــد که دانش فنی صنعتی سازی ساختمان 
وارد کشور بشود. البته این بدان معنا نیست که سایر کشورها برای 
ایران مسکن می سازند. باید توجه کنیم که ما اکنون در مراحل یک 
و دو صنعتی سازی هستیم در حالی که در کشورهای پیشرفته دنیا 

مراحل ششم و هفتم آن را طی می کنند.
وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح، عملیات اجرایی حدود ۱۰۰ هزار واحد در بخش های 
مختلف را آغاز کرده و در تلاش هستیم با این وزارتخانه به تفاهم 

ساخت ۵۰۰ هزار واحد دستیابیم.
قاســمی افزود: همچنین، بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی 
تعدادی از واحدهای طرح نهضت ملی مسکن را شروع کرده و بخشی 
از زمین ها را نیز خود بنیاد تأمین کرده است. قرارگاه خاتم الانبیاء و 
قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( نیز همکاری در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن را آغاز کرده اند.
همچنین خبرگزاری تسنیم، محمود محمودزاده؛ معاون وزیر 
راه و شهرسازی با اعلام اینکه ۴۴7 هزار متقاضی مرد مجرد ۲۳ تا 
۴۵ سال در طرح نهضت مسکن ملی ثبت نام کرده اند که بیش از 
۹7 هزار واحد متقاضی خودمالکی هستند که در دو ماه گذشته با 
فراهم شدن شرایط ثبت نام اطلاعات خود را در سامانه طرح نهضت 

ملی مسکن درج کردند.
وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۹۵ درصد پالایش های ســه گانه 
که شــامل سابقه مالکیت، فرم ج و تأهل است در ستاد وزارتخانه 
انجام شده است و متقاضیان برای پالایش شرط چهارم که سابقه 

سکونت در شهر مورد تقاضاست معرفی شده اند.

جهاد کشاورزی استان تهران:

قیمت مصوب میوه شب عید 
کاهش یافت

در حالی که قیمت مصوب سیب و پرتقال شب عید به 
دلیل تخلف تعاون روســتایی 1۵ تا 16 هزار تومان تعیین 
شده بود، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران 
از تعیین قیمت 9 تــا 12 هزار تومانی برای این محصولات 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سعید پازوکی؛ سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران از تعیین قیمت میوه تنظیم بازاری 
شب عید خبر داد و اظهار داشت: در جلسه ستاد تنظیم بازار استان 
که روز سه شنبه با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
تهران برگزار شد قیمت  های میوه برای عید نوروز به تصویب رسید.

او ادامه داد: براســاس نظرات کارشناسی اعضای ستاد تنظیم 
بازار هر کیلوگرم پرتقال ۹ هزار تومان، سیب قرمز ۱۱ هزار تومان و 
سیب زرد ۱۲هزار تومان تعیین شده است. همچنین برخورد قانونی 
با متخلفان و اخلالگران بازار در دســتور کار دستگاه نظارتی قرار 
دارد و با هرگونه احتکار کالا و افزایش نامتعارف قیمت ها براساس 

قانون رسیدگی و برخورد می شود.
سرپرست سازمان جهاد کشــاورزی استان تهران با تأکید بر 
نظارت بر بازار شــب عید، گفت: تیم های گشــت و نظارت جهاد 
کشــاورزی با همکاری سایر نهادها، گشت های منظمی در سطح 
شــهر خواهند داشت و با هرگونه سودجویی مقابله می شود. البته 
ذخیره کالاهای اساســی به میزان کافی در انبارها موجود است و 

هیچ جای نگرانی وجود ندارد.
قیمت گزاف یک خلاف قانون

گفتنی است، امسال سازمان تعاون روستایی مسئول خرید و 
ذخیره میوه شب عید بود اما معلوم شد از طریق برخی شرکت ها 
در شمال کشور، میوه ها، بیش از ۵7 میلیارد تومان  گران تر از بازار 
تهیه شده است که در برخی گزارش های رسانه ای تا ۳۵۰ میلیارد 

تومان هم درج شد. 
قادری فر؛ مدیرعامل سازمان تعاون روستایی توضیح داد: قیمت 
۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان برای پرتقال و ۱۴ هزار و۵۰۰ تومان برای 
سیب به عنوان قیمت های خرید میوه عنوان شده در حالی که این 
قیمت ها بهای تمام شــده میوه با احتساب هزینه های سردخانه، 

سورت، شست وشو، بسته بندی و... است.
او افزود: حداکثر قیمت پرتقال از ۲۰ اســفند تا ۱۵ فروردین 
)زمان توزیع میوه شــب عید تنظیم بازاری( ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان 

و سیب نیز ۱۶ هزار تومان خواهد بود.
با این حال متبحری؛ عضو هیئت مدیره میدان مرکزی میوه و 
تره بار گفته بود که سازمان تعاون روستایی زمانی که کف میدان، 
 قیمت پرتقال هشــت هزار تومان بوده آن را در شــمال بیش از 

۱۳ هزار تومان خریداری کرد و بازار را به هم ریخت. 
همچنین ایــوب فصاحت؛ مدیرعامل ســازمان میوه و تره بار 
شهرداری تهران هم گفته بود: اگر پرتقال به وسیله سازمان تعاون 
روستایی در شب عید ۱۶ هزار تومان توزیع شود ۲۰ تا ۳۰ درصد 
نسبت به میادین میوه و تره بار بالاتر است. رئیس سازمان بازرسی 
کل کشــور هم با بیان این که مجموع خرید اخیر میوه ها از سوی 
ســازمان تعاون روستایی قریب به ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است، 
گفته بود: ۲7۰ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شــده اســت. 
سهل انگاری و بی توجهی در این موضوع مشهود و مشخص است و در 
این خصوص که عمد یا تبانی در این قضیه وجود داشته یا خیر، باید 
ضابطین ورود کنند و نیاز به بررسی های قضایی بیشتری وجود دارد.

بازار میوه در رکود
همچنین مصطفی دارایی نژاد؛ رئیس اتحادیه بارفروشان میدان 
مرکزی گفت: بنابر پیش بینی قبلی از ۱۳ اســفندماه به قدری بار 
در میدان مرکزی فراوان بوده که روزانه ۱۰ تا ۲۰ هزار تن ورودی 
سیب و پرتقال است. با ازدیاد دو تا سه برابری عرضه در برابر تقاضا 
پیش بینی می شود که بازار میوه تا ۲۵ اسفندماه همچنان در رکود 
به سر می برد. او قیمت کنونی هر کیلوگرم پرتقال در میدان مرکزی 
را شش تا ۱۱ هزار ، سیب شش تا ۱۵ هزار، کیوی ۹ تا ۲۵ هزار 
و خیار شش تا ۱۱ هزار تومان اعلام کرد و افزود: بنابر قانون نظام 
صنفی بر مبنای فاکتور رســمی ۳۰ تا ۳۵ درصد سود باید لحاظ 
شــود و عرضه با نرخ های بالاتر گرانفروشــی است. بازرسان اتاق 
اصناف و جهاد کشاورزی و همچنین تعزیرات حکومتی با ورود در 
سطح بازار بر قیمت ها نظارت می کنند، اما بارها اعلام کرده ایم که 
فاکتور رســمی میدان مرکزی باید در دید مشتری قرار گیرد و بر 

مبنای آن ۳۵ درصد سود لحاظ شود.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۲/۵۰۲/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۲/۰۹۸/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

7/۳7۰/۰۰۰نیم سکه
۴/۲۰۰/۰۰۰ربع سکه

۲/۴۴۳/۰۰۰گرمی
۱/۲۲۵/۹۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۲۶/۴۰۵دلار
۲۹/۰۴۰یورو
۳۴/۶۰۴پوند

۱/۹۰۰لیر ترکیه
7/۱۸۸درهم امارات

۱۸/۱دینار عراق

ادامه از صفحه ۶

کارت شناســایی خــودرو وانت پیکان 
تیــپ 1۶00i مــدل 1384 بــه رنگ 
ســفید روغنــی بــه شــماره انتظامی 
587 ی 78-  ایــران 44 بــه شــماره 
شــماره  و   1214۶809 شاســی 
نــام  بــه  موتــور 11284070997 
محمدعلی ســلطان محمدی به شــماره 
ملی 0452710502 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
کامیون کشــنده ولــوو اف.  اچ12  
 4*۶ به شــماره پــاک 833 ع 39
ایران 24 به رنگ سفید- روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1383 
D120508740 و شماره شاسی 
YV2A4CFD54T842931 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

 PARS برگ سبز خودرو سواری پژو
 TU5 به شــماره پــاک 938ی 52

ســفید  رنــگ  بــه   14 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1399 
1۶7B0101008 و شماره شاسی 
NAAN11FE5LH318934 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناسنامه سبز خودرو پژو 207 پانوراما به 
 MJ2252۶3 رنگ مشکی به شماره شاسی
و شــماره انتظامــی 452 م 48- ایران 40 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه خودرو پارس به شماره 
انتظامی 8۶1 م 12- ایران 40 به 
شماره شاسی MH8۶0394 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

توضیح و تصحیح
در آگهی دعوت مجمع عمومی 
شــرکت  اول  نوبــت  عــادی 
 35 مهــر  مســکن  تعاونــی 
منطقــه 4 تهران به شناســه 
و   10103781777 ملــی 
شــماره ثبــت 338719 )در 
حــال تصفیه( در متــن آگهی 
حق اعمال رای را به غیر بدهد 
صحیــح اســت که کلمــه رای 
از قلم افتاده  و بدینوســیله 

اصاح می گردد.

آگهی های
مفقودی

صفحه ۴
چهارشنبه 25 اسفند ۱۴۰۰
۱۳ شعبان ۱۴۴۳ - شماره 22۹۹۰

وزیر نفــت گفت: در دولت ســیزدهم وصول 
درآمدهای ناشی از صادرات نفت، گاز، فرآورده های 

نفتی و محصولات پتروشیمی 2.۵ برابر شده است.
جواد اوجی، در حاشیه مراسم رونمایی از اسناد تکمیل 
زنجیره ارزش نفت کوره در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
در حالی که  ما وارد کننده کک بودیم و در آبان سال ۹7 
صادرات کک به ایران تحریم شد افزود: امروز صاحب دانش 
فنی تولید کک شده ایم و تولید کک اسفنجی  و سوزنی در 

کشور انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: فرایند پالایشی کشور تغییر کرده 
و نگاه ما علاوه بــر تامین امنیت انرژی به تامین خوراک 

پتروشیمی ها است.
وزیــر نفــت در ادامه با بیــان اینکه احــداث اولین 
پتروپالایشــگاه ۳۰۰ هزار بشــکه ای در استان هرمزگان 
آغاز خواهد شد افزود: در سال ۱۴۰۱، فرآیند احداث این 
پتروپالایشگاه در نزدیکی پالایشگاه ستاره خلیج فارس آغاز 

خواهد شد. اوجی عنوان کرد: برای افزایش ظرفیت تولید 
گاز و نفت با برنامه ریزی های انجام شــده در بحث توسعه 
میادین نفتی و گازی ۴.۵ میلیارد دلار قرارداد با شرکت های 

داخلی و خارجی به امضا رسید .
وی با بیان اینکه »در سال آینده در میادین مشترک 
نفت و گازی و به ویژه میادین غرب کارون شــاهد امضای 
قراردادهایی خواهیم بود«، گفت: با شروع دولت سیزدهم 
وزارت نفت در این حوزه شاهد افزایش صادرات نفت، گاز و 
فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی بوده و در مجموع 
در دولت ســیزدهم، وصول درآمدهای ناشــی از صادرات 
 نفــت، گاز، فرآورده های نفتی و محصولات پتروشــیمی 

۲.۵ برابر شده است.
وزیر نفت ادامه داد: عمده فروش نفت و درآمد به صورت 
ارزی و نقدی بوده است و در سررسید وصول شده و بخش 

کوچکی نیز تهاتر انجام شده است.
اوجــی با تاکید بــر اینکه فروش نفــت در حیطه و 

اختیارات وزارت نفت است، افزود: در بودجه سال ۱۴۰۱ 
این ظرفیت  ایجاد شــده تا سایر بخش های کشور از این 
ظرفیت استفاده کنند. وی تصریح کرد: در صنعت نفت در 
خصوص پالایشگاه هایی که مورد بهره برداری هستند، برنامه 
کیفی سازی ارزش افزوده محصولات در قالب هشت پروژه 
تعریف شــده و هر دو ماه در وزارت نفت جلساتی داریم و 

این پروژه ها در سال های آینده به بهره برداری می رسند.
این عضو کابینه دولت ســیزدهم خاطرنشان کرد: در 
دولت ســیزدهم و وزارت نفت هیچ وقت منتظر مذاکرات 
نبودیــم و با توجه به توانمندی صنعت نفت بالغ بر ۱۶.۵ 

میلیارد دلار قرارداد و تفاهم نامه به امضا رسیده است.
اتفاق عجیب در وزارت نفت

گفتنی اســت اتفاق عجیب در برنامه دیروز، حضور و 
سخنرانی جعفر توفیقی، از نقش آفرینان فتنه ۸۸، در جایگاه 
ریاست پژوهشگاه نفت بود. توفیقی که فیلم اظهارات وی در 
تحصن جمعی از افراد در دانشگاه تهران در ماجرای فتنه 

۸۸ موجود اســت، سال ۹۲ گزینه نخست حسن روحانی 
برای وزارت علوم دولت یازدهم نیز بود، ولی نتوانست رای 

اعتماد نمایندگان مردم در مجلس را کسب کند.
گفتنی است گرای موج جدید تحریم های اقتصادی علیه 
کشورمان در دهه ۹۰، در پی همان تحصن ها و تشنج آفرینی 
فتنه گران ۸۸ به دشمن داده شد، با این حال توفیقی دیروز 
در اظهاراتی شگفت آور اظهار کرد پژوهشگاه نفت بزرگ ترین 
 ســد در برابر تحریم ها در صنعــت پالایش و پتروپالایش 

است.
بدیهی اســت که مراکزی همچون پژوهشــگاه نفت 
می توانند نقش بزرگی در عبور از تحریم ها داشــته باشند 
امــا مدیران و وزرای دولت انقلابی بدانند که این مســیر 
قطعا با بانیان وضع موجود به انجام نخواهد رسید لذا وزیر 
نفت باید صراحتا پاسخ دهد چرا یکی از حامیان فتنه ۸۸ 
و بانیان مشکلات فعلی همچنان جزو مدیران ارشد وزارت 

نفت دولت آقای رئیسی قرار دارد؟

وزیر نفت:

وصول درآمدهای نفتی کشور ۲/۵ برابر شد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی: 

امسال روزانه 2 میلیون لیتر بنزین صادر شد
مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی ضمن تأکید بر ذخایر مناســب 
بنزین کشور برای توزیع در نوروز 1۴۰1 از صادرات 
روزانه 2 میلیون لیتر بنزین از کشور در سال 1۴۰۰ 

خبر داد.
جلیل سالاری دیروز در جمع خبرنگاران گفت: میانگین 
تولید بنزین کشــور امسال معادل پارسال بوده و تغییری 

نکرده است.
وی همچنین از برنامه ریزی و آمادگی مجموعه شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی برای توزیع بنزین 
نوروزی خبر داد و افزود: شبکه خطوط لوله کشور، مجموعه 
حمل ونقل فرآورده های نفتی و جایگاه های عرضه سوخت 
برای توزیع ســوخت در ایام نوروز در آمادگی کامل به سر 

می برند.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: 

برای عرضه ســوخت در روزهای نوروز ذخیره ای مطمئن 
انجام شده اســت و تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت 
سامانه هوشمند سوخت، مدیریت صحیح مصرف سوخت 

را انجام دهیم.
ســالاری با تأکید بر تمرکز بر بحث مدیریت مصرف 
سوخت و بهینه سازی مصرف انرژی تصریح کرد: اقدام هایی 
با خودروسازان در زمینه سبد سوخت در این باره پیش بینی 
کرده ایم. وی همچنین با اشاره به اجرای طرح جایگزینی 
گاز طبیعی فشــرده )سی ان جی( با بنزین در کشور گفت: 
بــا اجرای این طرح در زمینه مدیریت مصرف ســوخت، 
پیش بینی می کنیم دچار مشــکل واردات بنزین نشویم و 
طرح هایی از جمله نوسازی خودروهای فرسوده و جایگزینی 

نیز به همین منظور انجام می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی افزود: پیش بینی هایی شده است که با در نظر گرفتن 

الزام های قانونی، به صورت ســنواتی در تولید خودروهای 
جدید به ســمت مدیریت مصرف سوخت حرکت کنیم. 
سالاری گفت: با اجرای این طرح شاهد کاهش پنج درصدی 
سالانه مصرف سوخت خودروها در کشور تا رسیدن آن به 

استاندارد مصرف جهانی در طول پنج سال خواهیم بود.
وی درباره مقدار صادرات بنزین از کشور گفت: صادرات 
بنزین به صورت پیاپی انجام می شود و به طور میانگین روزانه 
۲ میلیون لیتر اســت و بخشی هم محموله هایی است که 
صادر می شــود.  ســالاری درباره میزان مصرف بنزین در 
نوروز تصریح کرد: پیش بینــی ما مصرف میانگین روزانه 
۱۰۵ میلیون لیتر بنزین در کشــور است که ذخیره سازی 

لازم به این منظور انجام شده است.
وی همچنین مقدار تولید بنزین را مشابه پارسال اعلام 
کرد و درباره در نظر گرفتن سهمیه بنزین نوروزی افزود: 

بحث اختصاص سهمیه بنزین ویژه نوروز مطرح نیست.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی همچنین درباره نحوه تأمین منابع مالی طرح توسعه 
پالایشــگاه آبادان گفت: پیشنهادی در پیش نویس قانون 
بودجه برای تأمین منابع مطمئن و پایدار در حوزه توسعه 
پالایشگاهی ارائه شده است که براساس آن بتوانیم از محل 
درآمد واحدهای جدیدی که در ســرویس قرار می گیرد، 
ظرفیت پالایشــی این پالایشــگاه را اضافه کنیم و برای 
صادرات به کار گیریم. ســالاری افزود: تهاتر فرآورده نفتی 
صادراتی پالایشگاه آبادان به ارزش ۲۶۰ میلیون یورو صرف 
تأمین اعتبار برای بازتوزیع تسهیلات استفاده خواهد شد.

وی تأکیــد کرد: گام دوم طرح توســعه پالایشــگاه 
نفتــی  فرآورده هــای  کیفی ســازی  طــرح  و  آبــادان 
تولیــدی پالایشــگاه اصفهــان در مراحل نهایــی اجرا 
 قرار گرفته اســت و ســال آینده به بهره بــرداری خواهد 

رسید.

 وزیر اقتصاد به پافشاری دولت بر عنصر شفافیت 
اطلاعات اقتصادی تأکید کرد و گفت: دولت به همه 
وزارتخانه هایی که شــرکت های زیرمجموعه آنها 
صورت های مالی افشانشــده دارند، تأکید کرده تا 

هرچه زودتر اقدام به شفافیت کنند.
»سید احسان خاندوزی« دیروز در مراسم رونمایی از 
سامانه جدید پایش و نظارت بازار سرمایه اظهار داشت: در 
۱۸ آبان ماه وعده دادیم که تا پایان امســال نخستین قدم 
را در حوزه نظارتی بازار ســرمایه بر خواهیم داشت و اعلام 
کردیم که باید توانمندی های بالاتری برای نظارت بر بازار 
سرمایه تحقق و شکل بگیرد. وی اعلام کرد: خوشحالیم که 
نخســتین گام نظارتی را قبل از پایان سال ۱۴۰۰ با همت 

و تلاش رئیس ســازمان بورس در بازه زمانی اعلام شــده، 
محقق کردیم. خاندوزی افزود: این اقدام درراستای گونه دوم 
حمایت ها بود که سازوکارهای نهادی لازم را برای به حداقل 
رساندن عناصر ضد اعتماد در بازار سرمایه فراهم می کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: در پیچیده ترین 
بازارهــای جهان هم باید تلاش شــود تا این مســائل به 
حداقل ترین وضع ممکن برسد، یعنی سازوکارهای نهادی 
که اجازه گســترش فریب و دستکاری را در سطح فعالان 

بازار سرمایه می دهند، باید به حداقل برسند.
وی گفت: ســامانه های نظارتی امروز یکی از مصادیق 
همان ســازوکارهای نهادی است و امیدواریم با توسعه و 

گسترش آن به کاهش ضرر و زیان مردم کمک شود.

خاندوزی با بیان اینکه سال گذشته مردم دچار خسران 
و زیان های جدی از بازار ســرمایه شــدند، افزود: بخش 
گسترده آن به سواد مالی آنها و بخش دیگر به ضعف نظارت 
برمی گردد که باعث شد تا بخش زیادی از مردم با اطلاعات 
اشتباه و عدم مداخله به موقع سامانه های نظارتی، بخش 
زیادی از سرمایه و اعتماد خود را نسبت به این بازار از دست 
بدهند. امیدواریم سامانه های نظارتی کمک کننده به  ترمیم 

بی اعتمادی های ایجاد شده در بازار باشند.
خاندوزی افزود: از رئیس ســازمان بورس درخواست 
داریم تا گزارش عملکرد نظارتی در هر یک از سامانه ها را 
به طور دقیق بررسی کند و فعالان بازار بدانند که تخلفات 
در هر مقام و ســطحی و هر وابستگی که آن شرکت دارد 

توسط مقام ناظر بورس کشف و افشا می شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با  اشاره به اینکه این اقدام 
باید کمک کننده به بازگشت اعتماد به فعالان بازار سرمایه 
باشد، افزود: در راستای ایجاد شفافیت، صورت های مالی 
شرکت های زیر مجموعه وزارت اقتصاد را در شهریورماه با 
استفده از سامانه کدال شفاف کردیم. وی به پافشاری دولت 
بر عنصر شــفافیت اطلاعات اقتصادی تأکید کرد و گفت: 
دولت به همه وزارتخانه هایی که شرکت های زیرمجموعه 
آنها صورت های مالی افشانشده دارند، تأکید کرده است تا 
صورت های مالی را شفاف کنند در غیر این صورت وزارت 
اقتصــاد به نیابــت از آن وزارتخانه هــا، صورت های مالی 

شرکت ها را شفاف می کند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد

تکلیف دولت به وزارتخانه ها برای انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی

معاون وزیر کار:

بسته های حمایتی برای کارگاه های زیر 10 نفر تهیه می کنیم
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: تلاش می کنیم بســته های حمایتی از جمله 

بیمه ای برای کارگاه های زیر 1۰ نفر تهیه کنیم.
به گزارش صدا و ســیما،  علی حســین رعیتی فرد با 
بیان اینکه حداقل حقوق و دستمزد کارگران را مشخص 
کردیم، افزود: تلاش می کنیم بسته های حمایتی از جمله 
بیمه ای برای کارگاه های زیر۱۰ نفر تهیه کنیم. همچنین 
کارگاه هایی که نیروهای خود را تعدیل نکنند مشــمول 
بخشــودگی های بیمه ای و مالیاتی در پایان سال ۱۴۰۱ 
خواهند شد و نظام تأمین مالی برای کمک تسهیلاتی به 

کارگاه های کوچک هم در نظر گرفته شده است.
 وی بــا بیان اینکه دســتمزد کارگران قانونی تعیین 
شده است، تصریح کرد: آنچه مصوب و ابلاغ شده است با 

قانون مغایرتی ندارد و به طور کامل مورد وفاق شــرکای 
اجتماعی بوده است.

رعیتی فرد با بیان اینکه امســال شرکای اجتماعی در 
تعیین حداقل حقوق و دســتمزد کارگران، خیلی خوب، 
قانونمند و کارشناســی کار کردند، افزود: از ابتدای دولت 
سیزدهم تلاش کردیم جلسات شورای عالی کار بر اساس 
تقویم زمان بندی برگزار شــود. جلسات شورای عالی کار 
را شــنبه ســوم هر ماه با حضور وزیر کار برگزار کردیم و 
موضوع های مختلف از جمله، حقوق و دســتمزد که یکی 
از موضوع هــای اصلی برای کارگران و کارفرمایان اســت، 

بررسی شد.
او با بیان اینکه ذیل شــورای عالی کار، کمیته مزد را 
تشــکیل دادیم که نمایندگان کارگــران و کارفرمایان در 

آن حضور داشــتند، گفت: در کمیته مزد، سبد معیشت 
را مشــخص کردیم که برای یک خانواده ســه و سه دهم 
نفری، عدد اقلام خوراکی و غیرخوراکی مشخص شد که 
۳۶ و چهار دهم درصد خوراکی ها و ۶۴ و شش دهم درصد 
غیرخوراکی ها را شامل شد. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی افزود: عدد سبد معیشت ما هشت میلیون 
و ۹7۹ هزار تومان شــد که اتفاق نظر خیلی خوبی میان 
نمایندگان کارگر و نمایندگان کارفرما به دســت آمد. بر 
اساس دستور رئیس شورای عالی کار یعنی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی باید پیش از پایان اسفند، حقوق و دستمزد 
کارگــران را برای ســال ۱۴۰۱ تعیین تکلیف می کردیم. 
همچنین بر اســاس ماده ۴۱ قانون کار حقوق و دستمزد 
کارگران را با دو شاخص تورم بهمن که بانک مرکزی اعلام 

 کرد و سبد معیشتی یک خانواده بررسی کردیم.
رعیتــی فرد با بیان اینکه در ادوار مختلف معیشــت 
کارگران به علت میزان تورم آســیب دیده بود، اضافه کرد: 
هنوز با ماده ۴۱ قانون کار فاصله داریم، زیرا این ماده مقرر 
می دارد که مزد را منطقه ای با رشــته و صنعت، مشخص 
کنیم. مشــخص کردن مزد به صــورت منطقه ای، تبعات 
اقتصادی و سیاسی دارد و ممکن است موجب مهاجرپذیری 

و مهاجرفرستی برخی نقاط شود.
او افزود: آنچه مصوب و ابلاغ شده است با قانون مغایرتی 
ندارد و مورد وفاق شرکای اجتماعی بوده است. طبق قانون 
کار زمانی که شرکای اجتماعی یعنی نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و نمایندگان دولت به اتفاق نظر رســیدند این 

قانون لازم الاجراست.

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی ضمن 
تاکید بر اجرای نرخ های سود علی الحساب سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار اخطار داد با بانک های متخلف 

برخورد قاطع خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو بخشنامه 
مورخ ۲۸      تیر ماه سال۱۳۹۹ موضوع ابلاغ مصوبه یک هزار 
و دویســت و نود و هفتمین جلسه مورخ ۲۴       تیرماه سال 
۱۳۹۹ شورای پول و اعتبار در خصوص سقف نرخ های سود 
علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار، بر اساس 
نتایج بازرسی های انجام شده و همچنین بعضی گزارش های 
واصله، برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با توسل 
به روش ها و شیوه هایی خاص و نامتعارف به قصد دور زدن 
مقررات ناظر بر نرخ های ســود علی الحســاب سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار، عملًا از نرخ های مصوب ابلاغی به 

شرح بخشنامه اشاره شده تخطی می کنند.
بدیهی اســت تداوم چنین اقدامات مخرب و ناســالم 
برای جذب ســپرده بیشتر و بدون توجه به پیامدهای آن، 

ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی کشور، 
موجبات تضییع حقوق ســایر ذینفعان و همچنین تهدید 
ثبات، سلامت و استحکام مالی مؤسسات اعتباری را فراهم 
می ســازد. لذا لازم اســت از مبادرت به مواردی که در زیر 

آمده است، خودداری شود:
۱( پرداخت ســود ســپرده در همان ابتدای دوره به 

سپرده گذار
۲( واریز مابه التفاوت ســود بالاتــر از نرخ های مصوب 
شــورای پول و اعتبار در تاریخ های متفاوت به حساب های 
ســپرده دیگر اعم از حساب های ســپرده ســرمایه گذاری 
کوتاه مدت و همچنین به حساب های سپرده قرض الحسنه 
سپرده گذار علاوه بر سود معمول پرداختی مطابق مصوبات 
شــورای پول و اعتبار در تاریخ و موعد پرداخت ســود به 

صورت ماهانه
۳( واریز ســود به حساب های ســپرده قرض الحسنه 
ســپرده گذار با مانده به ظاهر صفر که امکان رویت گردش 
واقعی حساب ســپرده مذکور، صرفاً با اخذ مجوز از دفتر 

 مرکزی بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی امکان پذیر می باشد
۴( افتتاح حساب های سپرده ســرمایه گذاری بلندمدت با 
عناوین طرح های مختلف که عملًا دارای ماهیت کوتاه مدت 

بوده و واریز و برداشت وجوه در آن ها امکان پذیر می باشد
۵( افتتاح حساب های مختص کارکنان مؤسسه اعتباری 
با نرخ های سود ترجیحی و بالاتر از نرخ های مصوب شورای 

پول و اعتبار
۶( افتتاح حساب  سپرده با شماره  مشتری های متفاوت 

برای یک شخص حقیقی   /حقوقی
7( اعمال محدودیت های سیستمی و وضع محدودیت 
در سطح دسترسی به سیســتم نرم افزاری بانک   /مؤسسه 
اعتباری غیربانکی که امکان رویت و رصد برخی حساب های 

سپرده سپرده گذاران را از بازرسان سلب می نماید.
۸( عدم رعایت نرخ شکســت حســاب های ســپرده  

سرمایه گذاری بلندمدت 
بانک مرکزی در پایان این بخشنامه تاکید کرده است، 
مسئولیت حسن اجرای ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی 

بر عهده هیئت مدیره و مدیران عامل بانک ها و مؤسســات 
اعتباری غیربانکی است و بانک مرکزی بر رعایت نرخ های 
ســود سپرده، نظارت لازم را معمول و با موارد نقض آن از 

طریق هیئت انتظامی بانک ها برخورد قاطع خواهد کرد.
گفتنی است سقف نرخ های سود علی الحساب سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار مصوب بانک ها؛ حداکثر ۱۸ درصد 
تعیین شده است. بر همین مبنا بود که هفتم دیماه امسال، 
سید احســان خاندوزی؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی، در 
حاشیه نشست خود با مدیران بانک ها گفت: اخذ نرخ سود 
تســهیلات بالای نرخ مصوب شورای پول و اعتبار باید در 
تمامی بانک ها متوقف شود. همچنین سودهای بیشتری هم 

که در گذشته اخذ شده است باید مسترد شود.
او ادامه داد: در جلسات با مدیران عامل بانک ها موافقت 
شــد که سود های که بیشتری که از مشتربان بانک ها اخذ 
کرده بودند مسترد شود و در همین رابطه هم بانک ها متعهد 
شدند که آن را انجام دهند و از امروز)هفتم دی( این مسترد 

شدن آغاز می شود.

وعده بانک مرکزی بر برخورد با بانک های متخلف از نرخ سود وام

وزیر صمت خبر داد: سال آینده سهام دولت 
در خودروســازان به صــورت بلوکی در بورس 
کالا عرضه خواهد شد که در نتیجه آن یکی از 

مافیاهای این صنعت از بین خواهد رفت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدرضا فاطمی امین 
در نشســتی خبری با اعلام اینکه ارزیابی سهام ایران 
خودرو و سایپا آغاز شده و سال آینده به صورت بلوکی 
در بورس کالا عرضه خواهد شد، گفت: این گام بلندی 
است که در نتیجه آن وزارت صمت از اتهام دولتی بودن 
خودروسازان خلاص خواهد شد و همین اقدام یکی از 

مافیاها در این صنعت را از بین خواهد برد.
وی تأکید کرد: به دنبال آن هســتیم تا ۲۵ درصد 
ســهام ایران خودرو و ۴۰ درصد سهام سایپا را واگذار 
کنیم. البته همان طور که رئیس جمهوری اعلام کردند 
واگذاری مدیریت ایران خودرو و سایپا انجام خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: هر کســی که 
بتوانــد دو صندلی ایران خــودرو را در اختیار بگیرد 
مدیرعامل را تعیین خواهد کرد. امروز نیازی نیست که 

۱7 درصد باقیمانده سهام سایپا یا ۶.7 درصد باقیمانده 
سهام ایران خودرو را واگذار کنیم. با حل و فصل مسئله 
سهامداری در این شرکت ها پول وارد این شرکت ها شده 

و ساختار سهامداری اصلاح خواهد شد.
با واردات خودرو مخالف نیستم

فاطمی امین با اشاره به اینکه در سه سال گذشته 
که واردات خودرو ممنوع شد، دلیل اصلی آن مدیریت 
تراز ارزی کشــور بود، گفت: به عنوان وزیر با واردات 
خودرو مخالف نیســتم اما در ماه های گذشته به دلیل 
نیاز یک تا دو میلیارد دلار ارز برای واردات خودرو اعلام 

کردم که در شرایط کنونی واردات به صلاح نیست.
وی تأکید کرد: با کار بزرگ تجار ایرانی و افزایش 
صادرات، ممنوعیت واردات در پایان اردیبهشــت ماه 
تمدید نخواهد شــد بلکه واردات خودرو طبق ضوابط 

قبلی انجام خواهد شد.
وزیر صمت با تأکیــد بر اینکه واردات خودروهای 
دســت دوم ممنوع اســت و وارد این مقوله نخواهیم 
شد، اظهار داشت: سال آینده قیمت تمام شده خودرو 

دســت کم ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت. البته باید 
تلاش کنیم پلتفرم خودروی اقتصادی ایجاد کنیم و با 
تجاری کردن آن سالیانه بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار دستگاه 
از این خودرو تولید کنیم؛ امروز خودروی داخلی وجود 
دارد که مطابق این شــرایط بوده و تا شهریور ۱۴۰۲ 

وارد بازار خواهد شد.
فاطمی امیــن در ادامه این نشســت اضافه کرد: 
کیفیت خودرو ۶۳ درصد به قطعه، ۲۶ درصد به مونتاژ 
و ۱۱ درصد به پلتفرم و طراحی بر می گردد؛ بنابراین 

باید روی این سه مقوله متمرکز شویم.
وی گفت: اتفاق بدی که در سال های گذشته افتاد 
این بود که به اندازه کافی توســعه محصول نداشتیم، 

بنابراین امروز باید به توسعه محصول متمرکز شویم.
علت کیفیت پایین خودرو

وزیر صنعت علت اصلی کیفیت پایین قطعات را نوع 
روابط بین خودروساز و قطعه ساز دانست و افزود: این 
رابطه به درستی تعریف نشده است در حالی که به یاد 
می آوریم در گذشته به دلیل روابط درست شکل گرفته 

بین خودروساز و قطعه سازان، خودرویی نظیر ال ۹۰ از 
کیفیت خوبی برخوردار بود.

فاطمی امین ادامه داد: امروز قطعه ساز ما پول خود 
را بین ۹۰ تا ۱۲۰ روز با تأخیر دریافت می کند، در حالی 
که اگر پرداخت ها زیر دو ماه باشد بین ۱۰ تا ۱۳ درصد 

کاهش قیمت قطعه اتفاق خواهد افتاد.
وی اضافه کرد: امروز خودروســاز پول قطعه ســاز 
را دیــر می دهد، بنابراین نمی تواند روی کیفیت قطعه 
اعتراض داشته باشد. همچنین به جای فاکتور دادن به 
قطعه ساز با وی قرارداد می بندد که اشکالات زیادی به 
دنبال دارد و بر این اساس باید روابط بین قطعه ساز و 

خودروساز را اصلاح کنیم.
فاطمی امین بیان داشــت: در یک ماه گذشــته 
راهبردی در ایران خودرو و سایپا آغاز شده که ساز و کار 
تأمین مالی زنجیره ای است و طی آن وام و تسهیلات به 
حلقه های قبلی به عنوان اعتبار خریدار منتقل می شود 
و بر این اساس قطعه ساز پس از تحویل قطعه دو هفته 

بعد اعتباری به حسابش خواهد آمد.

وزیر صمت تأکید کرد

حذف یک مافیا از صنعت خودرو با واگذاری بلوک دولت


